ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:         /UBND-VX

V/v triển khai thực hiện Công

điện số 1675/CĐ-BYT của Bộ Y

tế về triển khai tiêm chủng vắc

xin COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Lai Châu, ngày      tháng 10 năm 2021

Thực hiện Công điện số 1675/CĐ-BYT ngày 22/10/2021 của Bộ Y tế về

việc triển khai tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19 (sao gửi kèm). Để đảm bảo sử

dụng vắc xin nhanh chóng, hiệu quả, tăng nhanh diện bao phủ trong thời gian sớm

nhất cho nhóm nguy cơ để có thể từng bước mở rộng đối tượng tiêm chủng cho trẻ

em dưới 18 tuổi. Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Y tế và UBND các huyện, thành phố khẩn trương tiêm chủng bao

phủ cho toàn bộ đối tượng từ 18 tuổi trở lên, tiêm mũi 2 cho những người đã

tiêm mũi 1 đủ thời gian (ưu tiên cho các đối tượng từ 50 tuổi trở lên) đảm bảo an

toàn, hiệu quả.

2. Sở Y tế chủ trì phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo, các địa phương

lập kế hoạch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 12 đến 17 tuổi theo lộ

trình đã được Bộ Y tế hướng dẫn tại Công văn số 8688/BYT-DP ngày

14/10/2021. Căn cứ vào tình hình dịnh COVID-19 trên địa bàn tỉnh và nguồn

cung ứng vắc xin để tổ chức tiêm chủng cho trẻ em từ 12 đến 17 tuổi theo đúng

hướng dẫn của Bộ Y tế.

Căn cứ nội dung Văn bản này. Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, địa

phương, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy; (để b/c)

- Thành viên BCĐ tỉnh;

- UBND tỉnh: U1, U2;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- VPUBND tỉnh: V2, V4;

- Lưu: VT, VX1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

Kính gửi:

- Các Sở: Y tế, Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các huyện, thành phố.

		2021-10-27T15:18:46+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-10-27T15:24:40+0700

		2021-10-27T15:24:40+0700

		2021-10-27T15:24:40+0700

		2021-10-27T15:25:26+0700